سعی نویسنده بر این است که با اشاره به برخوردی که حکام و زمامداران در طول تاریخ با مردم داشته و ظلم و ستمی که نسبت به ملت‌ها روا داشته‌اند، امتیاز افکار سیاسی متفکران معاصر غرب را گوشزد کند و سپس به افکار و اندیشه‌های فقهای اهل

---

\* عنوان کتاب، الامام علی و مشکلة نظام الحکم از انتشارات «مرکز الغدیر للدراسات الاسلامیه» در بیروت است که برای بار دوم در قم در تاریخ ذی القعدة ۱۴۱۷ هجری قمری (۱۹۹۷ میلادی) در چاپخانه باقری چاپ شده است، نویسنده این کتاب، متخصص در رشته حقوق و استاد دانشگاه لبنان است.

\*\* عضو پژوهشکده حوزه و دانشگاه

سنت و نقد آن‌ها پردازد و پس از آن، افکار سیاسی امام علی(ع) و نظام حکومتی آن حضرت و امتیازات و برجستگی‌های آن را مورد توجه قرار دهد.